Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 27.04.2017                                                                                                                                     № 52

О внесении  изменений  в  Положение  о
контрольно-счетной  палате  города
Владимира

Рассмотрев  предложение  комитета  по  бюджетной  и  налоговой  политике
Совета   народных   депутатов   города   Владимира,  в    соответствии   с
Федеральным  законом  от  07.02.2011  №  6-ФЗ   "Об   общих   принципах
организации   и  деятельности   контрольно-счетных   органов   субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований",  статьями  26, 37-1 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

      1. Внести следующие изменения в Положение о контрольно-счетной палате
города Владимира,  утвержденное решением Совета народных депутатов города
Владимира от  02.12.2016  № 365:

         1.1. в статье 6 пункт 5 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

    «8)  несоблюдения  ограничений,  запретов,  неисполнения  обязанностей,
которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от  3 декабря 2012 года
№  230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих
государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам»,  Федеральным  законом
от  7 мая 2013 года  № 79-ФЗ  «О запрете отдельным категориям лиц открывать и
иметь  счета  (вклады),  хранить  наличные  денежные  средства  и  ценности  в
иностранных  банках,  расположенных  за  пределами  территории  Российской
Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными  финансовыми
инструментами.»;

    1.2.  в  статье  15  в  пункте  1  в  подпункте  3  после  слова  «распоряжения»
дополнить словами «и приказы»;

        1.3.  статью 18  дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

   «4.1.  Должностные  лица  контрольно-счетной  палаты  обязаны  соблюдать
ограничения,  запреты,  исполнять  обязанности,  которые  установлены
Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле
за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и
иных  лиц  их  доходам»,  Федеральным  законом  от  7  мая  2013  года  N  79-ФЗ
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджетной и
налоговой политике.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города О.А. Деева

consultantplus://offline/ref=6BE21ADE6CE6439B0760B39D4BCDA6CC04D92F4016403F8F9BB076052CABQ8M
consultantplus://offline/ref=6BE21ADE6CE6439B0760B39D4BCDA6CC07D12746174D3F8F9BB076052CABQ8M

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА